
Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 201670 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140

11 Opção 11
Fornecimento de Prato 
quente para 20 pessoas
(camarão ou frango ou 
frango defumado ou 
bacalhau)

Serviço 30 420,00

12 Opção 12
Fornecimento do cento 
de Pequenos doces (1 
cento)

Serviço 50 90,00

13 Opção 13
Fornecimento do cento 
de Pequenos Salgados 
(1 cento) 

Serviço 50 100,00

14 Opção 14
Fornecimento do 
quilograma de Biscoitos 
doces (1 Kg)

Serviço 50 70,00

15 Opção 15
Fornecimento de Suco 
de frutas naturais para 
20 pessoas (2 sabores)

Serviço 80 100,00

16 Opção 16
Fornecimento de 
Refrigerante para 20 
pessoas (2 sabores)

Serviço 80 100,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Rua Veiga Cabral, nº 1212-A , bairro 
da Batista Campos, no Município de Belém - PA, CEP 66023-620, 
Telefones (91) 3241-4507 / 3241-1405 / 3225-1086 ,  email: 
asmulatas@yahoo.com.br

Protocolo 969027
A V I S O Nº 11/2016-CGMP

O Procurador de Justiça ADÉLIO MENDES DOS SANTOS, 
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições, AVISA a todos os candidatos que o RELATÓRIO 
abaixo está disponível, para consulta na Corregedoria-Geral, 
pelo prazo de cinco dias úteis, dos quais serão encaminhadas as 
cópias mediante requerimento do interessado, opcionalmente, 
por email, nos termos do art. 9º, §§ 1º e 2º, da RESOLUÇÃO Nº 
03/2014/MP/CSMP:

Processos Editais(DOE) Entrâncias Concurso Critérios Cargos

05 03(23.02.16) 1ª entrância Remoção Mer PJ de São Sebastião da 
Boa Vista

Belém (PA), 02 de junho de 2016.
ADÉLIO MENDES DOS SANTOS

Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público..

Protocolo 969066

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

. .

RESOLUÇÃO Nº 04/2016, DE 18 DE MAIO DE 2016.
Determina a não prorrogação do Concurso Público nº 01/2015, 
de acordo com as competências estabelecidas no Edital do 
Certame e na Lei Complementar 86/2013.
O Conselho Superior de Procuradores, Órgão de Administração 
Superior do Ministério Público de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais estabelecidas 
na Lei Complementar nº 86/2013, e,
CONSIDERANDO a proposição apresentada pela Procuradora 
Geral na Reunião do Conselho Superior de Procuradores, 
realizada em 17 de maio de 2016, aprovada por unanimidade, 
nos termos da ata da reunião;
CONSIDERANDO o disposto no item 15.11 do Edital do 
Concurso 01/2015-MPCM, que estabelece a validade de 01 (um) 
ano do aludido certame, com a possibilidade de prorrogação por 
igual período a critério do MPCM;
CONSIDERANDO o estabelecimento do Termo de Acordo de 
Concretização dos Direitos Humanos, celebrado em 02.03.2016, 
fi rmado entre o MPCM com o Ministério Público do Trabalho da 
8ª Região e com o Ministério Público do Estado do Pará, que foi 
ratifi cado pelo MPCM através da RESOLUÇÃO Nº 02/2016-MPCM;
CONSIDERANDO ainda a limitação de recursos para gastos com 
pessoal, bem como as limitações orçamentárias para o MPCM a 
esse título, anualmente estabelecidas em percentual na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias de cada exercício respectivo.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica estabelecido que o prazo de validade do Concurso 
nº 01/2015-MPCM, previsto no item 15.11 do Edital do aludido 
certame, não será prorrogado, encerrando-se em 27.05.2016.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 27.05.2016.

Sala de reuniões do Ministério Público de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, em 18 de maio de 2016.

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
Procuradora-Geral do MPCM

MARIA REGINA FRANCO CUNHA
Procurador

MARIA INÊS KLAUTAU DE MENDONÇA GUEIROS
Procurador

Protocolo 969099
.. .

MUNICÍPIOS
. .

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER, convoca os candidatos 
que foram CLASSIFICADOS / APROVADOS no Concurso 
Público n° 001/2012, constantes no anexo único do Edital de 
Convocação 003/2016 disponível no mural desta Prefeitura e no 
site www.alenquer.pa.gov.br, a se apresentar na Sede do Centro 
Administrativo da PMA, localizado na Praça Eloy Simões, nº 751, 
bairro Centro, no horário de 08:00 às 14:00h, munido de todos 
os documentos solicitados no item 2, do Edital do Concurso 
Público nº 01/2012, no período de 15/06 à 28/06/2016, para 
efeito de nomeação, sob pena de desistência voluntária da vaga.
Alenquer, 02 de Junho de 2016.

Luis Flavio Barbosa Marreiro
Prefeito Municipal de Alenquer

Protocolo 968704

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Barcarena/Pa, torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado da Concorrência nº 3-001/2016 do Tipo 
Menor Preço, que tem como objeto a contratação de Empresa, 
visando à execução de obras e serviços de engenharia para 
pavimentação asfáltica de vias urbanas (avenida e ruas), na Vila 
do Conde, Barcarena/Pa, conforme Edital; Empresa habilitada, 
classifi cada e vencedora: 1ª colocada: Julian Graziano Sartoretto 
& Cia Ltda - Epp, com o  valor: R$ 1.317.483,94.

 Waldemar C. Nery Júnior 
 Presidente da CPL

Protocolo 968843

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - SMS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/16 - 
SEMSA - REPUBLICAÇÃO. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução de obras em prédio da Secretaria 
Municipal de Saúde (Hospital Municipal de Benevides). Lote 
I - Reforma e ampliação da ala de urgência e emergência; 
Lote II - Reforma das fachadas das alas do SAMU, Raio 
X, Vigilância em Saúde e Maternidade. Data de Abertura: 
20/06/2016 as 09h00min; TOMADA DE PREÇOS Nº 002/16 
- SEMSA -REPUBLICAÇÃO. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para conclusão das obras de construção da 
Unidade Básica de Saúde Jardim Juriti (COHAB), no Município 
de Benevides/Pa. Data de Abertura: 20/06/2016 as 14h00min. 
Local: Sala de reuniões da CPL , localizada na Rua Augusto Meira 
Filho nº 32/Altos, Centro, Benevides/Pa. Entrega dos editais: No 
endereço acima ou por e-mail mediante pedido para o seguinte 
endereço eletrônico semsacplbenevides@gmail.com. 
Antônio Carlos Aiass Maia - Presidente da CPL.

Protocolo 968845

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO: 001 CONTRATO Nº 025/2015
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, 
tendo em vista a necessidade contínua da Administração 
Pública, pelos serviços supracitados no objeto.
Objeto: Prestação de serviços de gestão de abastecimento 
de combustível de unidades consumidoras, com utilização de 
cartão magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto 
de combustível para atender a Prefeitura Municipal de Colares 
e suas Secretarias.
Data da assinatura: 28/04/2016 Vigência: 29/04/2016 a 
31/12/2016
Contratado: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ 
00.604.122/0001-97
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 968920

Nº DO TERMO: 001 CONTRATO Nº 026/2015
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, 
tendo em vista a necessidade contínua da SEMEC, pelos 
serviços supracitados no objeto.
Objeto: Prestação de serviços de gestão de abastecimento 
de combustível de unidades consumidoras, com utilização de 
cartão magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto 
de combustível para atender a Secretaria Municipal de 
Educação para o Transporte Escolar.
Data da assinatura: 28/04/2016 Vigência: 29/04/2016 a 
31/12/2016
Contratado: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ 
00.604.122/0001-97
Ordenador: Secretário Municipal de Educação: Ruivaldo da 
Silva Siqueira, Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 968924

Nº DO TERMO: 001 CONTRATO Nº 027/2015
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, 
tendo em vista a necessidade contínua da SEMEC, pelos 
serviços supracitados no objeto.
Objeto: Prestação de serviços de gestão de abastecimento 
de combustível de unidades consumidoras, com utilização de 
cartão magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto 
de combustível para atender a Secretaria Municipal de 
Educação para o FME (outros transportes).
Data da assinatura: 28/04/2016 Vigência: 29/04/2016 a 
31/12/2016
Contratado: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ 
00.604.122/0001-97
Ordenador: Secretário Municipal de Educação: Ruivaldo da 
Silva Siqueira, Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 968928

Nº DO TERMO: 001 CONTRATO Nº 028/2015
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, 
tendo em vista a necessidade contínua da SMS, pelos serviços 
supracitados no objeto.
Objeto: Prestação de serviços de gestão de abastecimento 
de combustível de unidades consumidoras, com utilização de 
cartão magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto 
de combustível para atender a Secretaria Municipal de Saúde 
de Colares.
Data da assinatura: 28/04/2016 Vigência: 29/04/2016 a 
31/12/2016
Contratado: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ 
00.604.122/0001-97
Ordenador: Secretário Municipal de Saúde: Jeová Xavier 
Palheta da Silva, Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 968933


